Anexo 1 deste documento, mediante regime de empreitada por preço unitário, pelo critério de jul-
gamento de menor valor global por lote. conforme especificações contidas no Edital do Pregão Ele-
trônico n. 24/2019, e, ainda, nos seus anexos, todos, partes integrantes deste Contrato, acrescendo o 
valor de R$ 41.945,36 (quarenta e um mil, novecentos e quarenta e cinco reais e trinta e seis centavos), cor-
respondendo a um aumento aproximadamente de 9,27% do valor inicial contratado, e 3,22% do valor atual, pas-
sando o valor global de R$ 1.301.947,93 (um milhão, trezentos e um mil, novecentos e quarenta e sete reais e 
noventa e três centavos) para R$ 1.343.893,29 (um milhão, trezentos e quarenta e três mil, oitocentos e 
noventa e três reais e vinte e nove centavos). O reajuste será considerado a partir do mês de referência da 
proposta de preços, abril de 2021. 

Cláusula Terceira – Da Ratificação 

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do Contrato original que não colidirem com as cláu-